Reg. 61, f. 108v.
 Reg. Carini 1884: II, 143.

Fratri Raimundo de Ribellis, castellano Emposte. Quia pro 
certo didicimus ianetos et familiam bellatorum Aben Iuçeff, regis 
Marrochorum, et aliorum plurium venturos in brevi pro inferen-
do dampno in regno Valencie, vobis dicimus et rogamus ac vos 
requirimus et monemus quatenus paretis vos et milites vestros 
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armis, victualibus et aliis apparatibus ad defendendum regnum 
predictum, ita quod prima die proximi venturi mensis iunii sitis 
in dicto regno ipsum ab inimicorum incursibus defensuri.

Data Cesarauguste Vº kalendas madii [MºCCºLXXXºIIIº].
Similis fuit missa fratri Berengario de Sancto Iusto, magis-

trorum (sic) domorum militie Templi Aragonie et Catalonie.
Similis fuit missa Gondiçalbo Roderici, comendatori Monti-

salbani.
Similis fuit missa fratri Roderico Petri Poncii, comendatori 

Alcanicii.

516

[1283, abril, 27. Saragossa]
L’infant Alfons concedeix llicència a Bernat Oliver de Mallorca 

d’armar un vaixell contra els enemics del rei, amb la condició 
que abans porti Cervià de Riera a Mallorca i el porter Sanç 
de Tena a Sicília. 

 Reg. 61, f. 112v.

Bernardo Olivarii de Maioricis. Noveritis nos concessisse 
vobis, ad instanciam fidelis nostri Cerviani de Riaria, licenciam 
armandi in terra domini regis contra inimicos ipsius sub hoc modo 
et condictione, quod transferatis dictum Cervianum et Sancium 
de Tena, portarium domini regis et nostrum, et illos quos secum 
duxerint apud Maioricam in ligno vestro armato et bene preparato, 
et de Maioricis transferatis dictum Sancium et ponatis, et illos 
qui secum duxerit, in partibus Sicilie, et completis hiis per vos, 
deinde possitis armare quandocumque velitis in terra dicti domini 
regis ut superius continetur. Preterea dictus Cervianus componat 
vobiscum de naulo sive logerio quod habere debeatis competenter 
pro viaticis supradictis.

Data ut supra [Cesarauguste Vº kalendas madii anno Domini 
MºCCºLXXXºIIIº].

¶Idem [Concilium].
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517

[1283], abril, 29. Saragossa
L’infant Alfons, davant l’amenaça d’invasió per part del rei de França 

i del rei Carles, demana, a nom seu i de la reina, ajuda i 
consell a Jaume, rei de Mallorca.

 Reg. 61, f. 112r.
 Reg. Carini 1884: II, 144.

Serenissimo et quamplurimum diligendo patruo suo karissi-
mo domino Iacobo, Dei gracia regi Maioricarum illustri, comiti 
Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispessulani, infans Al-
fonsus, illustris regis Aragonum primogenitus, eius vices gerens, 
salutem et sincere dileccionis affectum. Si bene recolitis nobilis 
vir Guilabertus de Crudiliis ad serenitatis vestre presenciam nuper 
accessit, qui, ex parte domine regine, matris nostre et vestra (sic), 
vos instanter rogavit quod, cum interesset nostra vos requirere ut 
patrem in nostris negociis, desisteritis a proposito transfretandi 
ad partes Maiorice et iuvaretis nos ad regendum regnum nobis 
comissum a domino rege patre nostro ope consilio et favore. Set 
quia oportebat vos de necessitate transfretare ad partes Maiorice 
predictas, non potuistis remanere, licet responderitis dicte domine 
regine matri nostre et nobis per dictum nobilem et litteras vestras 
quod credebatis ad partes istas usque ad festum Resurreccionis 
Domini remeasse. Cum igitur pro certo didiscerimus regem Fran-
cie et regem Karolum venturos contra nos et terra domini regis 
predicti cum suis exercitibus, et nobis et dicte terre dampnum 
illaturos, et expediat nobis in hoc necessitatis articulo ad vos ut 
ad patrem recorrere pro obtinendo consilio, auxilio et favore, se-
renitatem vestram attente requirimus et rogamus quatenus, intuitu 
debiti quo dicto domino regi et nobis estis astricti, placeat vobis 
redire ad partes istas et nobis conferre auxilium et iuvamen, ne 
videamur in absencia domini regis patris nostri circa regimen et 
deffensionem terre dicti domini regis ope et vestro consilio destituti. 
Credentes, si placet, ex parte nostra super hiis et aliis que vobis 
ex parte nostra dixerit fideli nostro Cerviano de Riaria, quem ad 
excellenciam vestram duximus transmittendum.